
Bērnu foto internetā 
 

Aicinām ikvienu vecāku aizdomāties par savu bērnu fotoattēliem, kas tiek ievietoti 

sociālajos portālos publiskai apskatei - īpaši tādēļ, ka katrs piektais bērns (20%) ir atzinis, 

ka gribētu, lai vecāki izdzēstu viņu fotogrāfijas no publiskās vides. 

Sadarbībā ar "Draugiem.lv" Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija 2014.gadā veica bērnu 

un vecāku aptauja par to, kādi ir privāto fotoattēlu izvietošanas publiskai apskatei paradumi un 

attieksme pret to. 

Vecāki: 

73% apstiprinājuši, ka ievietojuši sociālajos portālos savu bērnu fotogrāfijas, 

80% respondentu būtu gatavi izņemt attēlus no portāliem, ja bērni palūgtu, 

tomēr 13% sieviešu un 18% vīriešu neizņemtu savu bērnu fotoattēlus no publiskās vides. 

Bērni un jaunieši: 

87% bērni paši ir ievietojuši savas fotogrāfijas internetā, 

57% bērni saka, ka vecāki ir ievietojuši viņu fotogrāfijas sociālajos tīklos, 

20% respondentu norādījuši, ka gribētu, lai vecāki šos fotoattēlus izdzēstu no publiskās vides. 

Pietiekami būtiskai bērnu un jauniešu daļai viņu privātumu skarošu attēlu izvietošana publiskai 

apskatei tomēr nav pieņemama, tajā pašā laikā būtiska daļa pieaugušo tajā problēmu nesaskata. 

Protams, šī tendence it kā nerada tiešus draudus bērnam, taču tā liek nopietni aizdomāties, vai 

patiešām ir tik nepieciešams apzināti iepazīstināt visu pasauli ar sava bērna dzīves gaitām. 

Iespējams, tas ir lēmums, kas jāpieņem pašam bērnam. Pavaicājiet savam bērnam, pirms 

ievietojat viņa fotogrāfiju internetā! 

Turklāt, ja jūs negribētu, ka fotogrāfijas tiek izlīmētas pie afišu stabiem,  

nelieciet tās arī internetā! 

Skatiet VIDEO šeit https://www.youtube.com/watch?v=x87VHKQGA4Y 

 


